
 1 

                  
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ             ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
Δ/νση: Λ. Συγγρού 15 – 17 
Τ.Κ.: 117 43 Αθήνα 

 Τηλ.: 213 20 63 776 
          213 20 63 538 
 
Συνεδρίαση 24η 

Απόφαση υπ’ αριθ. 1225/2018 
Στην Αθήνα, σήμερα στις 11-05-2018, ημέρα Παρασκευή και ώρα 9:15π.μ, στο Κατάστημα της 
Περιφέρειας Αττικής, συνήλθε σε έκτακτη συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή, ύστερα από την 
υπ’ αριθ. πρωτ. οικ. 90629 πρόσκληση του Προέδρου της που κοινοποιήθηκε νόμιμα στα μέλη της, 
στις 10-05-2018. 
 

Θέμα 2ο  
Διενέργεια διαπραγμάτευσης τιμής χωρίς δημοσίευση προκήρυξης, κατ΄ εφαρμογή του άρθρου 32, 
παρ.2β.γγ.,  για την παροχή υπηρεσιών μετακίνησης του κόμβου ΣΥΖΕΥΞΙΣ με στοιχεία ΥΠ2-
ΑΤΤΙΚ-2701-23 από το κτίριο που βρίσκεται επί της Ελ. Βενιζέλου 283, στο κτίριο 220Α, στην 
παραλία Καλλιθέας Μοσχάτου, στις πρώην Ολυμπιακές εγκαταστάσεις (γήπεδο beach-volley), 
λόγω μεταστέγασης υπηρεσιών της Περιφερειακής Ενότητας Νοτίου Τομέα Αθηνών. 
 
Παρόντες: 
Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, κος Καραμάνος Χρήστος και  
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ.: 

 Στεργίου Ιωάννα 

 Αλεξίου Αθανάσιος 

 Μπαλάφας Γεώργιος  

 Σαπουνά Αγγελική  

 Τζίβα Αιμιλία  

 Βρύνα Φωτεινή  

 Αδαμοπούλου Αικατερίνη 
Το αναπληρωματικό μέλος: 

 Χρυσικός Φώτιος 
Απόντες:  
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ.: 

 Δημάκος Δημήτρης 

 Καράμπελας Κωνσταντίνος  

 Μπαλού Αλεξάνδρα  
 

Χρέη Γραμματέα της Οικονομικής Επιτροπής εκτελεί η υπάλληλος της Περιφέρειας κα. Μαρία 
Ντόβα. 
Στη συνεδρίαση παρευρίσκεται ο κ. Γιώργος Τσουμπέλης. 
  
 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία ο πρόεδρος της Επιτροπής κ. Καραμάνος, ενημερώνει τα μέλη της 
Οικονομικής Επιτροπής για την αριθ. πρωτ. 89965/10-05-2018 εισήγηση της Δ/νσης Οικονομικών 
Π.Ε. Νοτίου Τομέα στην οποία αναφέρονται τα εξής:   
 
Έχοντας υπόψη: 

1. Τον Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/τ.Α/07-06-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως τροποποιήθηκε με το 
Ν.4071/2012 (ΦΕΚ 85/τ.Α/11-4-2012) «Ρυθμίσεις για την Τοπική Ανάπτυξη, την Αυτοδιοίκηση 

ΑΔΑ: 7ΧΔΠ7Λ7-8ΥΛ



 2 

και την Αποκεντρωμένη Διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ» και ιδιαίτερα τις 
διατάξεις του  άρθρο 6, περίπτωση 14, καθώς και το Ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 93/τ. Α/14-4-2014) 
«Επείγουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών» και ισχύει. 

2. Την αριθ. 109290/39629/23-12-2016 Απόφαση Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αττικής (ΦΕΚ 4251/τ.Β΄/29-12-2016) «Έγκριση της υπ’ αρ. 438/2016 απόφασης του 
Περιφερειακού Συμβουλίου Περιφέρειας Αττικής με την οποία τροποποιείται ο Οργανισμός 
Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Αττικής» και την αρ.  66313/24553/25-08-2017 (ΦΕΚ 
3051/τ.Β΄/05-09-2017) Απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής 
«Έγκριση της υπ’ αρ. 273/2017 Απόφασης του Περιφερειακού Συμβουλίου Περιφέρειας Αττικής 
περί τροποποίησης – επικαιροποίησης του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της 
Περιφέρειας Αττικής».   

3. Τις διατάξεις του Π.Δ. 80/2016 (ΦΕΚ 145/Α΄/05-08-2016) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
Διατάκτες». 

4. Το Ν. 4013/2011 (ΦΕΚ 204/Α΄/2011) «Σύσταση ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων 
Συμβάσεων και Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων – Αντικατάσταση του 
έκτου κεφαλαίου του Ν.3588/2007(πτωχευτικός κώδικας) – Προπτωχευτική διαδικασία 
εξυγίανσης και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

5. Το Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ Α΄112/13.07.2010) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική 
ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων 
στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις».  

6. Τις διατάξεις του Ν. 4270/2014 (ΦΕΚ 143/Α΄/28-06-2014) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης 
και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) – δημόσιο λογιστικό και άλλες 
διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.  

7. Το Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147/τ.Α΄/08-08-2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και 
Υπηρεσιών» όπως διορθώθηκε, τροποποιήθηκε και ισχύει και ιδιαίτερα τις διατάξεις του 
άρθρου 32, παρ.2β.γγ.. 

8. Το Ν. 4250/2014 (ΦΕΚ 74/τ.Α΄/26-03-2014) «Διοικητικές Απλουστεύσεις – Καταργήσεις, 
Συγχωνεύσεις Νομικών Προσώπων και Υπηρεσιών του Δημοσίου Τομέα – Τροποποίηση 
Διατάξεων του Π.Δ. 318/1992 (Α΄ 161) και λοιπές ρυθμίσεις.» 

9. Την υπ’ αρ. 66/2017 (ΑΔΑ: ΩΣΚΞ7Λ7-ΩΣ8) Απόφαση Περιφερειακού Συμβουλίου Αττικής με 
θέμα «Εκλογή Τακτικών και Αναπληρωματικών μελών της Οικονομικής Επιτροπής Περιφέρειας 
Αττικής». 

10. Την υπ’ αρ. οικ. 48105/6-3-2017 (ΦΕΚ 114/ΟΥΔΔ/10-3-2017) Απόφαση της Περιφερειάρχη 
Αττικής με θέμα «Ορισμός Αντιπεριφερειάρχη και Προέδρου Οικονομικής Επιτροπής». 

11. Την υπ’ αρ. οικ. 8840/13-1-2017 (ΦΕΚ 39/τ.Β/17.1.2017) Απόφαση Περιφερειάρχη Αττικής, 
περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων σε Αντιπεριφερειάρχες της Περιφέρειας Αττικής, σε 
Περιφερειακούς Συμβούλους της Περιφέρειας Αττικής και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής 
«Με εντολή Περιφερειάρχη» σε Προϊσταμένους της Περιφέρειας Αττικής, όπως αυτή 
τροποποιήθηκε – συμπληρώθηκε και ισχύει. 

12. Το αριθ. πρωτ. 64528/3-4-2018 έγγραφο του Γραφείου Νομικής Υποστήριξης Περιφερειάρχη 
και Συλλογικών Οργάνων με θέμα «Εκτέλεση δαπανών Περιφερειακών Ενοτήτων – Μέθοδος 
υπολογισμού της αξίας των συμβάσεων.  

13. Την αριθ. 419/2018 (ΑΔΑ: 7Χ1Σ7Λ7-ΞΥ7) Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της 
Περιφέρειας Αττικής περί συγκρότησης επιτροπών παραλαβής υλικών, εργασιών και παροχής 
υπηρεσιών, καθώς των γνωμοδοτικών επιτροπών Αξιολόγησης Διαγωνισμών, Ενστάσεων και 
προσφυγών της Π.Ε. Νοτίου Τομέα Αθηνών της Περιφέρειας Αττικής. 

14. Tην υπ΄αριθμ. 425/30-11-2017 (ΑΔΑ: 6ΥΟΖ7Λ7-ΔΙ5) απόφαση Περιφερειακού Συμβουλίου,  με 
θέμα την Έγκριση Προϋπολογισμού Περιφέρειας Αττικής  οικονομικού έτους 2018 και την αριθ. 
84/2018 (ΑΔΑ: 65ΝΟ7Λ7-9ΑΧ) απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου αναφορικά με την 1η 
αναμόρφωση προϋπολογισμού της Περιφέρειας Αττικής οικονομικού έτους 2018 . 

15. Την υπ’ αριθμ. 105159/36993/29-12-2017 Επικύρωση προϋπολογισμού οικ. Έτους 2018 από 
την Αποκεντρωμένη Διοίκηση Αττικής και την Α.Π. 23201/8723/20-04-2018 απόφαση του 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής με θέμα: «Τεκμαιρόμενη νομιμότητα της 
υπ΄αριθμ 84/2018 απόφασης του Περιφερειακού Συμβουλίου».  

16. Το με αριθ. 82197/27-4-2018 έγγραφο της Δ/νσης Τεχν. Πληροφορικής και Επικοινωνιών/ 
Τμήμα Σχεδιασμού Συστημάτων Φορέων, με θέμα: «Προσφορά για την μετακόμιση κόμβου 
ΣΥΖΕΥΞΙΣ από το κτίριο της Ελ. Βενιζέλου 283»  

ΑΔΑ: 7ΧΔΠ7Λ7-8ΥΛ



 3 

17. Το από 3/5/2018 ηλεκτρονικό μήνυμα της αρμόδιας Δ/νσης Τεχν. Πληροφορικής και 
Επικοινωνιών με το οποίο ενημερώνει την υπηρεσία μας πως ο ΟΤΕ είναι αποκλειστικός 
ανάδοχος του έργου ΣΥΖΕΥΞΙΣ και ως εκ τούτου ο μοναδικός που μπορεί να εκτελέσει το έργο 
μετακίνησης του κόμβου. 

18. Την αριθ. 1165/2018 (ΑΔΑ: ΩΓ4Γ7Λ7-ΩΙ4, ΑΔΑΜ: 18REQ003032078) Απόφαση της 
Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Αττικής με θέμα : «έγκριση δαπάνης και διάθεσης 
πίστωσης συνολικού προϋπολογιζόμενου ποσού ύψους 1.700€ πλέον ΦΠΑ για την παροχή 
υπηρεσιών μετακίνησης του  κόμβου ΣΥΖΕΥΞΙΣ με στοιχεία ΥΠ2-ΑΤΤΙΚ-2701-23 από το κτίριο 
που βρίσκεται επί της Ελ. Βενιζέλου 283, στο κτίριο 220Α, στην παραλία Καλλιθέας Μοσχάτου, 
στις πρώην Ολυμπιακές Εγκαταστάσεις (γήπεδο deach-volley)». 

19. Την με αριθ. πρωτ. 87451/2018 (ΑΔΑ: Ω5ΒΤ7Λ7-2ΦΖ, ΑΔΑΜ: 18REQ003052256) Απόφαση 
Ανάληψης Υποχρέωσης (δέσμευση της πίστωσης) ποσού 2.108,00€ συμπεριλαμβανομένου 
του ΦΠΑ, η οποία καταχωρήθηκε με α/α 2340 στο Βιβλίο Εγκρίσεων και Εντολών Πληρωμής 
της Δ/νσης Οικονομικής Διαχείρισης της Περιφέρειας Αττικής με βεβ. 2223.  

20. Το από 8/5/2018 ηλεκτρονικό μήνυμα της εταιρείας Ο.Τ.Ε. Α.Ε. (COSMOTE). 
21. Την με αριθ. 1223/2018 (ΑΔΑ: 6Σ257Λ7-ΞΔ5) Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της 

Περιφέρειας Αττικής με θέμα: «Έγκριση προσφυγής στη διαδικασία διαπραγμάτευσης τιμής 
χωρίς δημοσίευση προκήρυξης, κατ΄ εφαρμογή του άρθρου 32, παρ.2β.γγ.,  για την παροχή 
υπηρεσιών μετακίνησης του κόμβου ΣΥΖΕΥΞΙΣ με στοιχεία ΥΠ2-ΑΤΤΙΚ-2701-23 από το κτίριο 
που βρίσκεται επί της Ελ. Βενιζέλου 283, στο κτίριο 220Α , στην παραλία Καλλιθέας Μοσχάτου, 
στις πρώην Ολυμπιακές εγκαταστάσεις (γήπεδο beach-volley». 

22. Την από 10/5/218 (Α.Π. : 89469/2018) πρόσκληση της υπηρεσία μας προς την εταιρεία Ο.Τ..Ε 
Α.Ε. (COSMOTE) με θέμα : «Πρόσκληση σε διενέργεια διαπραγμάτευσης, χωρίς δημοσίευση 
προκήρυξης  κατ΄ εφαρμογή του άρθρου 32, παρ.2β.γγ., για την παροχή υπηρεσιών 
μετακίνησης του κόμβου ΣΥΖΕΥΞΙΣ με στοιχεία ΥΠ2-ΑΤΤΙΚ-2701-23 από το κτίριο που 
βρίσκεται επί της Ελ. Βενιζέλου 283, στο κτίριο 220Α , στην παραλία Καλλιθέας Μοσχάτου, στις 
πρώην Ολυμπιακές εγκαταστάσεις (γήπεδο beach-volley». 

23. Την ανάγκη μετακίνησης του κόμβου ΣΥΖΕΥΞΙΣ ( ΥΠ2-ΑΤΤΙΚ-2701-23)  για την εύρυθμη 
λειτουργία των υπηρεσιών  της Π.Ε. Ν.Τ.Α,  λόγω μεταστέγασης τους από το κτίριο επί της Ελ. 
Βενιζέλου 283 στο κτίριο 220Α στην Παραλία Καλλιθέας Μοσχάτου, στις πρώην Ολυμπιακές 
εγκαταστάσεις (γήπεδο beach-volley) . 

 
 

Κατόπιν των ανωτέρω, 
η  υπηρεσία  εισηγείται   στην Οικονομική Επιτροπή 

 
να προβεί την Παρασκευή 11/05/2018 και ώρα 09:15 π.μ., σε Διενέργεια Διαπραγμάτευσης 
τιμής χωρίς δημοσίευση προκήρυξης, κατ΄ εφαρμογή του άρθρου 32, παρ.2β.γγ.,  για την 
παροχή υπηρεσιών μετακίνησης του κόμβου ΣΥΖΕΥΞΙΣ με στοιχεία ΥΠ2-ΑΤΤΙΚ-2701-23 
από το κτίριο που βρίσκεται επί της Ελ. Βενιζέλου 283, στο κτίριο 220Α , στην παραλία 
Καλλιθέας Μοσχάτου, στις πρώην Ολυμπιακές εγκαταστάσεις (γήπεδο beach-volley  με την 
εταιρεία Ο.Τ.Ε. Α.Ε (COSMOTE),  λόγω μεταστέγασης υπηρεσιών της Περιφερειακής Ενότητας 
Νοτίου Τομέα Αθηνών, συνολικού κόστους  1.700,00€ πλέον ΦΠΑ και 2.108,00€ 
συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. 
 . 
 
Η δαπάνη θα βαρύνει τον ΚΑΕ 087301 «Αμοιβές Νομικών Προσώπων» του ειδικού Φορέα 04.072 
Προϋπολογισμού 2018. 

 
Μετά από διαλογική συζήτηση μεταξύ των μελών της 

η Οικονομική Επιτροπή 
κατά πλειοψηφία αποφασίζει 

 
Την ανάθεση, κατόπιν της διαπραγμάτευσης κατά το άρθρο 32, παρ. 2β.γγ. του Ν.4412/2016 
στην Εταιρεία με την επωνυμία «Ο.Τ.Ε Α.Ε» (COSMOTE) (Δ/νση: Λ. Κηφισίας 99, Μαρούσι, 
Τ.Κ. 151 24, με Α.Φ.Μ. 094019245 και ΔΟΥ Φ.Α.Ε. Αθηνών, Τηλ. 210-6116733), για την 
παροχή υπηρεσιών μετακίνησης του κόμβου ΣΥΖΕΥΞΙΣ με στοιχεία ΥΠ2-ΑΤΤΙΚ-2701-23 

ΑΔΑ: 7ΧΔΠ7Λ7-8ΥΛ



 4 

από το κτίριο που βρίσκεται επί της Ελ. Βενιζέλου 283, στο κτίριο 220Α , στην παραλία 
Καλλιθέας Μοσχάτου, στις πρώην Ολυμπιακές εγκαταστάσεις (γήπεδο beach-volley), λόγω 

μεταστέγασης υπηρεσιών της Περιφερειακής Ενότητας Νοτίου Τομέα Αθηνών, στη τιμή της 

οικονομικής της προσφοράς, ήτοι 1.700,00€ πλέον ΦΠΑ και 2.108,00€ συμπεριλαμβανομένου 

του Φ.Π.Α. 
 
Η δαπάνη θα βαρύνει τον ΚΑΕ 087301 «Αμοιβές Νομικών Προσώπων» του ειδικού Φορέα 04.072 
Προϋπολογισμού 2018. 
 

 Το τακτικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής κα Φωτ. Βρύνα δηλώνει λευκό. 
 

Ο Πρόεδρος 
 

 
 
 
 
 

 
Καραμάνος Χρήστος 

Τα Μέλη  
Στεργίου Ιωάννα 
Αλεξίου Αθανάσιος 
Μπαλάφας Γεώργιος  
Σαπουνά Αγγελική  
Τζίβα Αιμιλία  
Βρύνα Φωτεινή  
Αδαμοπούλου Αικατερίνη 
Χρυσικός Φώτιος 

 

ΑΔΑ: 7ΧΔΠ7Λ7-8ΥΛ


		2018-05-11T14:35:26+0300
	Athens




